[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА

 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    Искитим                              №

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Искитима юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат за выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы г.Искитима «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 04.07.2018 № 1060

Рассмотрев экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 11.10.2018 г. № 5908-4-04/9 на постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 04.07.2018 года № 1060 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Искитима юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат за выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы г. Искитима «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»», в целях приведения порядка предоставления субсидий из бюджета города Искитима юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат за выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы г.Искитима «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденного постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 04.07.2018 № 1060, в соответствие со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Искитима НСО, администрация города Искитима
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Искитима юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат за выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы г.Искитима «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 04.07.2018 № 1060, следующие изменения:

1.1. Абзац «з» пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«з) согласия получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.».;

1.2. Пункт 2.1. дополнить абзацем «к» следующего содержания:

«к) запрета получателем субсидии приобретения за счет полученных субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления Субсидий иных операций.»;

1.3. Абзац 8 пункта 2.10. изложить в следующей редакции:

«- положения о согласии получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.»;

1.4. Дополнить пункт 2.10. абзацем 12 следующего содержания:

«- запрет получателя субсидии приобретения за счет полученных субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления Субсидий иных операций.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима (www.admiskitim.ru).

Глава города                                                                                      С.В. Завражин